

15 november 2023

### Bästa vänner i SPF Seniorerna Älvsborg.

Det är kyligt ute nu. Därför värmdes det extra skönt att träffa alla igår på ett nästan fullsatt månadsmöte. Det var spännande att lyssna på Patrik Källströms medryckande föredrag om Jubileumsutställningen i Göteborg 1923. Några reflektioner: 300-årsfirandet var bättre än 400-årsfirandet men inte heller då klarade man av att hålla budgeten eller att färdigställa i tid. Vädret var inte bättre förr och säkerheten på Liseberg har förbättrats avsevärt sedan dess. Föredraget var så uppskattat att vi hoppas få se Patrik hos oss igen nästa höst.



Vad mer har hänt den senaste månaden? Vi har varit ute och rest, tittat och lyssnat på opera och musical, haft trevligt på puben i Marinstugan, besökt både Gathenhielmska och Börsen, haft ännu ett studiebesök på SKF samt beundrat målningar på Konstmuseet.

Den 11 oktober ringde väckarklockan tidigt för att vi skulle hinna med bussen. Resan till Västergötland blev en gastronomisk upplevelse med många stopp. Först gick färden till Falbygdens ost som tog väl hand om oss. Ett kort stopp vid Sankt Olofs kapell som har en mycket intressant historia innan Härryda cider som bytt namn till Härryda drycker. Efter bra guidning var det provsmakning och inköp i butik. Efter detta var det dax för lunch på Bjertorp slott som är ett vackert slott med fantastisk gammal inredning. Slutet på denna resa var Qvänums bryggeri och destilleri. Det var ett mycket nöjt gäng som gick av.



På söndagen samma vecka bjöds det på opera. Mytomania stod då på programmet. Paula af Malmberg Ward och Kerstin Perski har gjort en opera inspirerad av Macchiarini-skandalen. En spännande handling med (kanske lite för) experimentell musik.



Räkafton i Marinstugan med en fisk och vatteninspirerad quiz drog fullt hus på onsdagskvällen. Som vanligt hög stämning och roligt att se flera nya medlemmar där!

Den 24 oktober besökte en fulltalig skara SPFare Gathenhielmska Huset. Pether Ribbefors guidade runt på ett intressant och livfullt sätt. Huset är ett av Göteborgs äldsta. Lasse i Gatan, som förlänades ett stort markområde ner till älven för kaparskeppsbyggeri, bodde dock aldrig i huset. Huset byggdes på 1740-talet efter Lasses död och beboddes av hans änka och son. Gathenhielmska Huset ägs idag av kommunen och nyttjas för ett varierat program av visningar, konserter, föreställningar, kurser mm.



En vecka senare var det dags för en repris, ett studiebesök på SKF. Det var lika uppskattat den här gången som tidigare besök. Inspirerad guide, trevliga deltagare och god mat. Kan det bli bättre?

Den 7 november hade vi ett extra besök. Också det en repris. Då besökte en stor grupp SPF:are Börshuset. Pether Ribbefors guidade på sitt, som vanligt, informativa och trevliga sätt. Börshuset har sitt ursprung i handel av varor från och via England, och inte i värdepapper! Handeln ägde dock rum endast fram till Napoleonkrigets slut 1815, varefter förutsättningarna förändrades för handeln. Därefter har staden med politisk och administrativ ledning huserat på Börsen. Numer används huset också flitigt till representation.



Göteborgskoloristerna var sedan temat för höstens besök på Göteborgs Konstmuseum. Efter lite strul med andra grupper och olika guider så blev det en trevlig vandring mellan många färgglada tavlor.



I lördags var det åter dags för besök på Göteborgsoperan. Då för att uppleva lite av vad Cole Porter åstadkommit inom musik och showbiz. En härlig berättande och lättsam föreställning med medryckande dans och musiknummer.

Nu närmast ser vi fram emot Fredrik på AMF4, Stadsmuseet, Jazy's och jullunchen på Jungman Janson. Jullunchen bokar du på biljettkiosken: [www.biljettkiosken.se/jullunch](http://www.biljettkiosken.se/jullunch)

Vårens program är nästan klart och kommer att ligga i din brevlåda veckan innan jul. Samtidigt skickar vi ut det med e-post, lägger upp det på hemsidan samt öppnar för anmälan i biljettkiosken.

Redan nu vill jag göra reklam för Falkenbergsrevyn. Den 10 mars åker vi. Resa, lunch och biljett till revyn kostar 995 kr. Du bokar hos Ewa Öhman: [ewa.ohman@outlook.com](mailto:ewa.ohman@outlook.com)  
tel: 070 5889295

Du hittar hela programmet med anmälningslänkar på hemsidan:

<https://www.spfseniorerna.se/distrikt/goteborgsdistriktet/foreningslista/alvsborg/>

Med dessa rader önskar hela styrelsen dig en trevlig advent och vi hoppas att vi ses snart igen.

*Ba Stenberg*

Ordförande



Medlemmar i SPF Älvsborg får 10% mot uppvisande av medlemskort. Gäller ej redan rabatterade priser.